研計 24-6-1

 1

第 24 期第 5 回科学者委員会研究計画・研究資金検討分科会議事録（案）

（科学技術・学術審議会  学術分科会 研究環境基盤部会

学術研究の大型プロジェクトに関する作業部会合同会議）

1. 日 時 平成 30 年 7 月 10 日（火） 13:00～15:00

2. 会 場 日本学術会議 大会議室

3. 出席者 （敬称略）

研究計画・研究資金検討分科会 （10 名、オブザーバー1 名）

相澤、大山、小澤、大矢根、亀田、駒井、藤井 / 現地参加

古谷、松尾、渡辺、三成（オブザーバー）    / Zoom 参加

学術研究の大型プロジェクトに関する作業部会出席 （7 名）

小林、鈴木、横山、田村、新野、観山、松岡

欠席者（敬称略）

研究計画・研究資金検討分科会 （6 名）

井伊、梶田、西條、武田（海外出張）、丹下、中村

事務局等

学術会議事務局： 学術会議 粂川参事官、髙橋補佐他

文 部 科 学 省 ： 西井課長、錦学術研究調整官、吉居専門官、中村係長

4. 議 事

前回議事録の確認の後、分科会、作業部会双方の委員長、主査から現在までの検討状況

と今後の進め方について報告があり、その後質疑応答、意見交換が行われた。なお、本合同

会議は非公開で実施された。

以上